Саме таку точку зору висловив
О. Керенський і під час свого візиту до Києва.
Але до цього сталися дві доленосні події.

Заручившись одностайною підтримкою
українського суспільства та Другого Всеукра-
їнського військового з’їзду за участю 2600
делегатів, Центральна Рада проголосила
10 (23) червня Перший Універсал. У його
вступній частині наголошувалося: «Не одді-
ляючись від усієї Росії, не розриваючи з дер-
жавою російською, хай народ український на
своїй землі має право сам порядкувати своїм
життям. Хай порядок і лад на Вкраїні дають
вибрані вселюдним, рівним, прямим і тайним
голосуванням Всенародні Українські Збори
(Сойм).